
GUBERNUR LAMPUNG 
KEPUTUSAN GUBERNUR LAMPU:NiG
 

NOMOR: G/64/B.01/HK/2019
 

TENTANG
 

PERESMIAN PEMBERHENTIAN ANGGOTA
 
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN LAMPUNG SELATAN
 

MASA JABATAN TAHUN 2014-2019
 

GUBERNUR LAMPUNG,
 

Mernbaca 1.	 Surat Menteri Dalam Negeri Nomor: 160j6324/0TDA tanggal 3 
Agustus 2018 hal Pemberhentian Anggota DPRD Provinsi dan 
DPRD KabupatenjKota yang Mencalonkan Diri dari Partai Politik 
yang berbeda dengan Partai Politik yang diwakili pada Pemilu 
Terakhir untuk Mengikuti Pemilu Tahun 2019; 

2.	 Surat Bupati Lampung Selatan Nomor: 171.3/4117/1.02/2018 
tanggal 27 November 2018 perihal Usulan Pemberhentian dan 
Pengganti Antar Waktu Anggota DPRD Kabupaten Lampung 
Selatan; 

3.	 Surat Ketua Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 
Lampung Selatan Nomor: 170/463/11.01/2018 tanggal 12 
Oktober 2018 perihal Penyampaian Usul Pemberhentian Antar 
Waktu; 

Menimbang a.	 bahwa dalam rangka menindaklanjuti Surat Dewan Pengurus 
Pusat Partai Kebangkitan Bangsa Nomor: 27463jDPP
03/VI/B.1/IX/2018 tanggal 14 September 2018 tentang 
Persetujuan Penggantian Antar Waktu Anggota DPRD Kabupaten 
Lampung Selatan dari PKB atas nama. Samingan, karena yang 
bersangkutan mengundurkan diri sebagai Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Lampung Selatan dan 
Ditetapkan Sebagai Calon dalam Oaftar Calon Tetap oleh Partai 
Politik yang Berbeda; 

b.	 bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a tersebut di atas, dan dalam rangka pelaksanaan 
peraturan perundang-undangan yang berlaku. perlu menetapkan 
Peresmian Pemberhentian Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Kabupaten Lampung Selatan Masa Jabatan Tahun 
2014-2019, dengan Keputusan Gubernur Lampung; 

Mengingat 1.	 Undang-Undang Nomor 14 Tahun ] 964 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 3 Tahun 
1964 tentang pembentukan Daerah Tingkat I Lampung dengan 
mengubah Undang-Undang Nomor 25 Tahun 1959 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat I Sumatera Selatan menjadi 
Undang-Undang; 

2.	 Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2008 tentang Partai Politik 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nornor 2 
Tahun 2011; 

3.	 Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2014 tentang Majelis 
Permusyawaratan Rakyat, Dewan Perwakilan Rakyat, Dewan 
Perwaki1an Daerah, dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2018; 



-2

4.	 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015; 

5.	 Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan Umum; 

6.	 Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2018 tentang Pedoman 
Penvusunan Tata Tertib Dewan Perwakilan Rakvat Daerah 
Provinsi, Kabupaten, dan Kota; ~ 

7.	 Peraturan Komisi Pemilihan Umum Republik Indonesia Nomor 20 
Tahun 2018 tentang Pencalonan Anggota Dewan Perwakilan 
Rakyat, Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi, dan Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah KabupatenjKota; 

8.	 Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nornor 8 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Provinsi 
Lampung sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Provinsi Lampung Nornor 17 Tahun 2017; 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : KEPUTUSAN GUBERNUR TENTANG PERESMIAN 
PEMBERHENTIAN ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT 
DAERAH KABUPATEN LAMPUNG SELATAN MASA JABATAN 
TAHUN 2014-2019. 

KESATU : Meresmikan pemberhentian dengan hormat Saudara: 

., - -------- --- - ---------- ----------- SAMINGAN -- ,. -- ----- --- -- ------ --------- --- 

dari kedudukannya sebagai Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Kabupaten Lampung Selatan Masa Jabatan Tahun 2014
2019 dari Partai Kebarigkitan Bangsa dengan discrtai ucapan terima 
kasih atas perigabdian dan jasa-jasanya selarna rnenjadi Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Lampung Selatan. 

KEDUA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dan memiliki 
daya laku surut terhitung sejak yang bersangkutan ditetapkan 
sebagai calon dalam daftar calon tetap oleh partai politik yang 
berbeda yang diwakili pada pemilu terakhir, dengan ketentuan 
apabila dikemudian hari ternyata terclapat kekeliruan dalam 
Keputusan ini akan diadakan pembetulan sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di Telukbeturig 
pada tanggal 

GUBERNU~~~LAMPUNG, 

/~ /
M.RI~ / 0 

Te mbusan: 
1. Menteri Dalam Negeri RI di Jakarta; 
2. Bupati Lampung Selatan di Kaliarida; 
3. Ketua DPRD Kabupaten Lampung Selatan di Kalianda; 
4. Ketua Komisi Pernilihan Umum Provinsi Lampung di Bandar Lampung: 
5. Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Provinsi Lampung d i Telukbetung: 
6. Kepala Biro Hukum Sekretariat Daerah Provinsi Lampung di Telukberung; 
7. Ketua Komisi Pernilihan Umum Kabu'paten Lampung Selatan di Kaliarrda; 
8. Sdr. SAMINOAN 




